
MARIA RIVERA 9992716681
3.08 kW 21 de Mayo de 2025

1D 773751200098

677 kWh $ 976

5 773 kWh $64

93.44 % BIMESTRE $ 912

$5,857.00 MXN $383.00 MXN $5,474.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.8 AÑOS 615 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.3 %



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

20250656

MARIA RIVERA  
9992716681

5 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

5 ESTRUCTURA

5 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

5 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 48,516.80

Descuento $ 116.44

TOTAL (MXN) $ 48,400.36

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $48,400.36
Enganche: $38,720.28
Saldo al termino de la instalación : $7,260.05
Pago final al cambio de medidor: $2,420.02

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 5,857.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 5,474.00 $ 5,474.00 $ -42,926.36

2 $ 6,032.71 $ 394.49 $ 0.00 $ 5,638.22 $ 5,638.22 $ -37,288.14

3 $ 6,213.69 $ 406.32 $ 0.00 $ 5,807.37 $ 5,807.37 $ -31,480.77

4 $ 6,400.10 $ 418.51 $ 0.00 $ 5,981.59 $ 5,981.59 $ -25,499.19

5 $ 6,592.11 $ 431.07 $ 0.00 $ 6,161.04 $ 6,161.04 $ -19,338.15

6 $ 6,789.87 $ 444.00 $ 0.00 $ 6,345.87 $ 6,345.87 $ -12,992.28

7 $ 6,993.56 $ 457.32 $ 0.00 $ 6,536.24 $ 6,536.24 $ -6,456.04

8 $ 7,203.37 $ 471.04 $ 0.00 $ 6,732.33 $ 6,732.33 $ 276.29

9 $ 7,419.47 $ 485.17 $ 0.00 $ 6,934.30 $ 6,934.30 $ 7,210.59

10 $ 7,642.06 $ 499.73 $ 0.00 $ 7,142.33 $ 7,142.33 $ 14,352.92

11 $ 7,871.32 $ 514.72 $ 0.00 $ 7,356.60 $ 7,356.60 $ 21,709.51

12 $ 8,107.46 $ 530.16 $ 0.00 $ 7,577.30 $ 7,577.30 $ 29,286.81

13 $ 8,350.68 $ 546.07 $ 0.00 $ 7,804.62 $ 7,804.62 $ 37,091.43

14 $ 8,601.20 $ 562.45 $ 0.00 $ 8,038.75 $ 8,038.75 $ 45,130.18

15 $ 8,859.24 $ 579.32 $ 0.00 $ 8,279.92 $ 8,279.92 $ 53,410.09

16 $ 9,125.02 $ 596.70 $ 0.00 $ 8,528.31 $ 8,528.31 $ 61,938.41

17 $ 9,398.77 $ 614.60 $ 0.00 $ 8,784.16 $ 8,784.16 $ 70,722.57

18 $ 9,680.73 $ 633.04 $ 0.00 $ 9,047.69 $ 9,047.69 $ 79,770.26

19 $ 9,971.15 $ 652.03 $ 0.00 $ 9,319.12 $ 9,319.12 $ 89,089.38

20 $ 10,270.28 $ 671.59 $ 0.00 $ 9,598.69 $ 9,598.69 $ 98,688.07

21 $ 10,578.39 $ 691.74 $ 0.00 $ 9,886.65 $ 9,886.65 $ 108,574.72

22 $ 10,895.75 $ 712.49 $ 0.00 $ 10,183.25 $ 10,183.25 $ 118,757.98

23 $ 11,222.62 $ 733.87 $ 0.00 $ 10,488.75 $ 10,488.75 $ 129,246.73

24 $ 11,559.30 $ 755.88 $ 0.00 $ 10,803.41 $ 10,803.41 $ 140,050.14

25 $ 11,906.08 $ 778.56 $ 0.00 $ 11,127.51 $ 11,127.51 $ 151,177.65

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 766.6 933.7 932.7 986.6 859.2 783.7

Consumo actual 795.0 415.0 484.0 734.0 722.0 909.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


